
 

 

pag. 1/2 

 

 
 

 Trapani, 13/11/2024 

 
 

 All’Albo online  

Al sito WEB, sezione progetti 

 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO PROJECT MANAGER nel progetto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e Multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29297  

CUP C94D23002070006 

Titolo progetto: “CPIA digiSchool” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16/04/1994; 

VISTA la L. n. 197 del 29/12/2022 commi 548-554; 

VISTA la L. n. 107 del 31/07/2015 art. 1 comma 7 lett.a; 

VISTO il D.L. n. 59 del 13/04/2017 art. 16 ter;   

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali  

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il DM n. 65/2023 Fondi PNRR Investimento Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche;  

VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento;  

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  

VISTO l’art. 67 comma b) del Regolamento UE n 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”;  

VISTO l’art. 14 del Regolamento UE n 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”;  

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Commissario 

Straordinario con delibera n. 01/2024 del 31.01.2024;  

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA TRAPANI
C.F. 93073930815 C.M. TPMM10200V
A37613D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0008342/U del 13/11/2024 11:12

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

pag. 2/2 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 37 del 15/02/2024 verbale n. 5;  

VISTO l’accordo di concessione che disciplina i rapporti per la realizzazione del progetto 

presentato dal CPIA di Trapani denominato “CPIA digiSchool”; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio  

dell’Istituzione scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività 

programmate;  

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 30.06.2025,  

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità 

di provvedere all’organizzazione dei corsi previsti, al fine di garantire la regolare esecuzione della 

progettualità oggetto del finanziamento;   

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, 

approvato dal consiglio dei ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78;   

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

nel PNRR; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e direzione 

(Project Manager) per il progetto in oggetto;  

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 943/VI-3 del 2/02/2024) relativo al progetto in 

oggetto;  

CONSIDERATA la propria richiesta al Dirigente dell’USR Sicilia Ambito Territoriale di Trapani, 

di autorizzazione a svolgere l’incarico aggiuntivo di Project Manager prot. n. 1206/IV-5 del 

12/02/2024;  

VISTA la nota di autorizzazione del Dirigente dell’USR Sicilia Ambito Territoriale di Trapani, 

prot.0002048 del 13/02/2024;  

VISTA la scheda finanziaria di suddivisione degli impegni di spesa relativi ai costi indiretti;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009, che indica il massimale di costo 

giornaliero in € 150,00 lordo dipendente, al quale vanno aggiunti gli oneri a carico dello Stato;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Project Manager,  

 

DISPONE 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Project Manager del 

progetto “CPIA digiSchool” Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29297 CUP 

C94D23002070006;  

che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo oneroso; 



 

 

pag. 3/2 

che per lo svolgimento dell’incarico si prevede la prestazione di complessive n. 100 eccedenti 

l’orario di servizio ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è 

previsto un compenso pari ad € 150,00 (Centocinquanta/00) lordo dipendente, riferito a giornata di 

lavoro calcolata su 6 ore, pari ad €. 25,00 (venticinque/00) costo ora, ai sensi della Circolare del 

Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di Coordinamento” a 

carico dei COSTI INDIRETTI. L’importo complessivo lordo dipendente è pari ad €. 2.500,00 

(duemilacinquecento/00), corrispondente all’importo omnicomprensivo lordo stato ad € 3.317,50 

(tremilatrecentodiciassette/50).  

Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si procederà ad una 

riparametrazione del compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei ore. Il 

compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  

 

DICHIARA INOLTRE che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del 

progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. Avverso il presente 

provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 

Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al 

giudice ordinario, fatta salva la facoltà di esperire tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 65 del 

D.Leg. 165/01, come modificato dal Decreto Legislativo 150/09 come modificati dai Decreti 

Legislativi 74 e 75/2017. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 

dell’Istituto www.cpiatrapani.edu.it  in Albo on line e Amministrazione Trasparente. 

    

          Il Dirigente Scolastico 

       Prof. Giuseppe Termini 

http://www.cpiatrapani.edu.it/
http://www.fermitivoli.edu.it/

		2024-11-13T11:16:43+0100
	GIUSEPPE TERMINI




